il capitale assicurato corrisponde a € 18.100,00.

L’indennizzo viene corrisposto in presenza di un grado di in-
validità permanente superiore al 19% della totale. In questo 
caso l’invalidità accertata viene riconosciuta integralmente.

Capitale Assicurato

In caso di morte:
Euro 18.100,00 (diciottomilacento/00).

In caso di invalidità permanente:
Euro 18.100,00 (diciottomilacento/001.

Esempio:

TABELLA
% 

invalidità
grado 

invalidità

importo 
singolo

importo 
calcolato

importo 
liquidato Massimale

20 181,00 3.620,00 3.620,00 18.100,00

60 181,00 10.860,00 10.860,00 18.100,00

61 181,00 11.041,00 18.100,00 18.100,00

Condizioni di assicurabilità

[...]

Il massimale garantito si intende raddoppiato

1° esempio: Un operaio nostro Iscritto rimane coinvolto in un 
grave infortunio sul lavoro:

Invalidità permanente accertata: 30%

Indennizzo da liquidare 30% (la franchigia relativa del 19% si az-
zera), quindi il calcolo è:

Euro 18.100,00 (diciottomilacento/00) x 30% = Euro 5.430,00 
(cinquemilaquattrocentotrenta/00);

2° esempio: Un operaio nostro Iscritto rimane coinvolto in un 
infortunio sul lavoro:

Invalidità permanente accertata: 10%

Non viene liquidato alcun indennizzo in quanto l’invalidità per-
manente accertata risulta inferiore alla franchigia del 19% pre-